
- 1 - 

 

令和３年第１回東海村議会定例会追加提出議案説明要旨 
 

令和３年３月２４日 

 

おはようございます。 

今定例会に追加提出いたしました議案の概要について，ご説明

申し上げます。 

今回追加提出いたしました議案は，補正予算１件，工事請負契

約締結事項中の変更２件の合計３件でございます。 

 

議案第３５号 令和２年度東海村一般会計補正予算（第１２号）に

つきましては，予算総額に変更はなく，繰越明許費を追加するもの

でございます。 

 

議案第３６号 令和２年第２回定例会で議決を受け，河野・佐藤特

定建設工事共同企業体と締結した 東新川用排水路改修工事（第

５期工事）の請負契約につきまして，土砂浚渫工及び基礎補強工

を変更する必要が生じたことから，契約金額１億３，８３４万７千円を 

１億３，６１３万６千円に，変更契約の締結をするものでございます。 

 

議案第３７号 令和２年第２回定例会で議決を受け，環境保全事

業株式会社と締結した 舟石川橋修繕工事の請負契約につきまし

て，環境対策資機材の設置を委託工事に変更する必要が生じたこ

とから，契約金額７，８３２万円を６，７８１万５千円に，変更契約の締



- 2 - 

 

結をするものでございます。 

 

追加提出いたしました議案について概要を申し上げましたが，詳

細につきましては，お手元の議案書等によりご審議のうえ，適切なる

議決を賜りますようお願い申し上げます。 

以上で，追加議案の説明を終わらせていただきます。 


